



SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E COMPLEMENTARI
SUL TERRITORIO COMUNALE
ANNI 2018/2021

PIANO GENERALE DI INTERVENTO

STIMA ECONOMICA DEL SERVIZIO

ORBASSANO Agosto 2018

L. RESPONSABILE U.O.
MANUTENZIONE
(Geom. Marco Gullone)



SGOMBERO NEVE E COMPLEMENTARI SUL TERRITORIO COMUNALE 2018-2021**STIMA DEI COSTI DEL SERVIZIO**

A INDENNIZZO STAGIONALE PER FERMO MEZZI				
	n. mezzi richiesti	importo unitario/a mezzo	ore impiegate	totale
Quota fissa a mezzo e a stagione, per allestimento mezzi, gps satellitare, reperibilità, assicurazioni, ecc...	13	1.000,00		€ 13.000,00
B SERVIZIO DI INSALAMENTO ANTIGELO				
Nolo di autocarro con portata: - ,compreso conduttore (operaio specializzato)				
oltre q. 120	1	67,56	20,00	€ 1.351,20
Nolo di trattore a 4 ruote motrici, con potenza: -, compreso conduttore (operaio specializzato)				
da 75 hp fino a 150 hp	3	60,3	4,00	€ 723,60
Nolo di attrezzatura per macchine operatrici				
spandisale/spandisabbia	4	22,75	32,00	€ 2.912,00
Materiali				
Sabbia granitica di frantumazione, prezzo unit. a mc.	mc	28,15	25,00	€ 703,75
Sale industriale (salaccio) prezzo unit. a ql.	quintali	9,61	250,00	€ 2.402,50
Sale industriale (sacchi) prezzo unit. a ql.	quintali	14,5	15,00	€ 217,50
				costo stimato ad intervento € 8.310,55
				n. interventi stimati anno 2,00 € 16.621,10
C SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE				
Nolo di autocarro con portata: - ,compreso conduttore (operaio specializzato)				
oltre q. 120	2	67,56	8,00	€ 1.080,96

fino a q. 40	2	50,78	8,00	€ 812,48
Nolo di trattore a 4 ruote motrici, con potenza: -, compreso conduttore (operaio specializzato)				
da 75 hp fino a 150 hp	2	60,30	8,00	€ 964,80
Nolo di trattore a 4 ruote motrici, con potenza: -, compreso conduttore (operaio specializzato)				
fino a 75 hp	1	50,42	8,00	€ 403,36
Nolo di bobcat/trattorino per spazzamento viale e marciapiedi, con potenza: -,compreso conduttore (operaio specializzato)				
non inferiore a 20 hp	1	45,00	5,00	€ 225,00
Nolo di attrezzatura per macchine operatrici				
lama frontale	7	22,75	8,00	€ 1.274,00
lama posteriore	1	9,75	5,00	€ 48,75
Manodopera				
Operaio comune-spatatore	4	30,00	7,00	€ 864,00
		costo stimato ad intervento		€ 5.673,35
		n. interventi stimati anno	2,00	€ 11.363,35
		costo stimato del servizio		€ 40.983,61
		iva	22,00%	€ 9.016,39
		TOTALE ANNUO STAGIONALE		€ 50.000,00

Eventuali prestazioni che non siano state previste o che dovessero essere state omesse dal presente elenco prezzi verranno valutate con L'ELENCO PREZZI REGIONALE PIEMONTE ANNO 2018 -SEZ.01

TOTALE STIMA INTERVENTO TRIENNAL € 150.000,00